平成２２年１１月１１日
福岡空港構想・施設計画検討協議会 御中

福岡空港構想・施設計画段階ＰＩ評価委員会
委員長  石 田 東 生

福岡空港の滑走路増設に係る構想・施設計画段階の情報提供等（ＰＩ）
の実施結果に関する評価等について

 福岡空港の滑走路増設に係る構想・施設計画段階の情報提供等（ＰＩ）の実施結果

について、平成２２年１０月２５日に当委員会を開催し、「福岡空港の滑走路増設に

係る構想・施設計画段階の情報提供等（ＰＩ）の実施報告書（案）」及び当委員会が

行った実施状況把握に基づき、下記の通り評価及び助言等を行うことを決定したので

通知します。

記

１ 評価
ＰＩ活動の実施については、実施計画に則ったわかりやすい情報提供、適切な

ＰＩ手法の選定などのもと、中立・公正かつ適切に行われ、住民・関係者等のみ

なさんとの情報共有、ご意見の把握・集約ができており、ＰＩの目標を達成した

ものと評価します。

２ 助言等

・今後、事業を進める際には、ＰＩの考え方を活かした情報提供やコミュニケー

ションを図っていくよう留意すること。

・これまでのＰＩ活動によって培われたノウハウや経験などについて、他事業に

おいても活用できるように努めること。